АДМИНИСТРАЦИЯ УВЕЛЬСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

“ оЛ 2023 г. №-■/■}Ш >
п. Увельскии Челябинской области

О проведении электронного
голосования по допущенным
инициативным проектам

В соответствии с Федеральным законом № 1Э1-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», с Законом Челябинской области от 22.12.2020 № 288-30 «О
некоторых вопросах правового регулирования отношений, связанных с
инициативными проектами, выдвигаемыми для получения финансовой
поддержки за счет межбюджетных трансфертов из областного бюджета»,
постановлением администрации У вельского муниципального района от
18.02.2022г. № 170 «Об утверждении Порядка проведения на территории
Увельского муниципального района электронного голосования граждан в
отношении инициативных проектов, допущенных к конкурсному отбору»,
администрация Увельского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести электронное голосование по допущенным инициативным
проектам:

-  Устройство детской площадки в д. Большое Шумаково и
благоустройство территории вокруг площадки;

-  Приобретение и установка малых форм на территории МКДОУ
"Детский сад № 2" с.Малое Шумаково;

-  Приобретение "одежды сцены" и оконных штор для зрительного зала
ДК им. А.И.Баландина с.Петровское;

-  Устройство детской площадки по ул.Школьная между домами 1 и 3 в
п.Нагорный;

-  Устройство беговой дорожки с резиновым покрытием по улице
Крылова, д. 6 в с.Кичигино, площадью 400 м2;

‘ У

2

-  Ремонт спортивной площадки мини-футбольного поля с заменой
искусственного покрытия по улице Крылова, д. 6 в с.Кичигино;

-  Ремонт ограждения спортивной площадки мини-футбольного поля по
улице Крылова, д.6 в с. Кичигино;

-  Обустройство Аллеи Славы с.Хомутинино, ул. 40 лет Победы;
-  Обустройство детской площадки в д.Копанцево ул.Набережная 16А;
-  Обустройство спортивно-игрового комплекса на ул. Траншейная;
-  Ремонт и благоустройство памятника участникам Великой

Отечественной войны п.Увельский ул.Привокзальная;
-  Устройство детской площадки с посадкой деревьев и установкой

видеонаблюдения по адресу: поселок Подгорный, улица Гагарина, дом 1;
-  Устройство спортивной площадки по адресу: поселок Каменский,

улица Заводская, 2;
-  Устройство автобусной остановки с площадкой из асфальтового

покрытия в поселке Каменский при пересечении улиц Набережная и Советская;
-  Устройство стелы при въезде в поселок Каменский Увельского

муниципального района Челябинской области;
-  Устройство летней эстрады у МКУК КЦКС «Данко»;
-  Приобретение спортивного инвентаря и спортивной экипировки для

занятий по футболу в МУ ДО "ДЮСШ".
2. Ответственным за организацию проведения голосования назначить

начальника отдела по работе со СМИ Гвоздареву Е.А.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы района по финансам и экономике - начальника финансового
управления Кузьмичёву А.В.

Глава Увельского
С.Г. Рослов